
ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z15/03 

1/7 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 15. zasedání dne 19. února 2003 
 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

308/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 45-03Z-P1 a 

 

r u š í 

 

v ukládací části usnesení  

1. č. 282/Z14/02; 

2. č. 297/Z14/02 

stanovený termín plnění usnesení a  

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení  

1. č. 282/Z14/02 na 30. 6. 2003;  

2. č. 297/Z14/02 na 26. 3. 2003 

dle přílohy č. 45-03Z-P2. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

309/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 14. a 15. zasedáním Zastupitel-

stva Zlínského kraje, které proběhly do 17. 2. 2003 mimo zasedání Rady Zlínského kra-

je ze dne 18. 2. 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

310/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

Memorandum o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a rozvoji železniční in-

frastruktury ve Zlínském kraji předložené v příloze č. 10-03Z-P1. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z15/03 

2/7 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

311/Z15/03 s c h v a l u j e 

 

nabytí nemovitosti – pozemku p. č. 2856/13, ostatní plocha, silnice o výměře 26 m2, za-

psaného na LV č. 2447 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec 

a k. ú. Bystřice pod Hostýnem do vlastnictví Zlínského kraje od společnosti ČEPRO, a. 

s. se sídlem Spálená 5, č. p. 84, 111 21 Praha 1, IČO: 60193531, zapsané v obchodním 

rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 za kupní cenu ve 

výši 1.450,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s úplatným převodem nemovitosti 

uhradí prodávající.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

312/Z15/03 s c h v a l u j e 

 

prodej nemovitosti – pozemku p. č. 465/54, ostatní plocha, manipulační plocha 

o výměře 47 m2, zapsaného na LV č. 1415 katastru nemovitostí  Katastrálního úřadu 

v Kroměříži pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem z vlastnictví Zlínského kraje spo-

lečnosti ČEPRO a. s. se sídlem Spálená 5, č. p. 84, 111 21 Praha 1, IČO: 60193531 za-

psané v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 

za kupní cenu ve výši 2.630,- Kč. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

313/Z15/03 s c h v a l u j e 

 

záměr prodeje nemovitosti – pozemku p. č. 2009/4 ostatní plocha o výměře 265 m2, za-

psaného na LV č. 424 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro obec a k. 

ú. Držková z vlastnictví Zlínského kraje za cenu minimálně ve výši znaleckého posud-

ku. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

314/Z15/03 r u š í 

 

usnesení č. 92/Z006/01 ze dne 28. 11. 2001 a  

 

s c h v a l u j e 

 

záměr bezúplatného převodu pozemku st. p. č. 1923/2 o výměře 528 m2, zastavěná plo-

cha a nádvoří, zapsaného na LV č. 6950 u Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti, 

pracoviště Uherský Brod pro obec a k. ú. Uherský Brod z vlastnictví Zlínského kraje. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z15/03 

3/7 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

315/Z15/03 s c h v a l u j e 

 

záměr prodeje 8 bytových jednotek v bytovém domě č. p. 1624 na p. č. st. 1844 a po-

zemku p. č. st. 1844, zapsaných na LV č. 4798 pro k. ú. Staré Město u Uherského Hra-

diště a obec Staré Město, podle postupu uvedeného v příloze č. 41-03Z-P1 s tím, že čis-

tý výnos z prodeje bude použit ke krytí ztrát vzniklých odpisy pohledávek Školního 

statku Staré Město a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru ekonomického zajistit realizaci schváleného záměru prodeje dle po-

stupu uvedeného v příloze č. 41-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

316/Z15/03 s c h v a l u j e  

 

1. rozpočtové opatření č. ZZK/001/2003, kterým se: 

a) navyšuje kapitálová dotace pro Muzeum jihovýchodní Moravy Zlín o 

1 555 000,- Kč s určením na stavební úpravy objektu č. 1 bývalé Baťovy to-

várny pro Muzeum obuvi; 

b) navýšení kapitálových výdajů pro příspěvkové organizace v ORJ 90 na 6 355 

tis. Kč; 

c) krytí vzniklého deficitu rozpočtu ZZK v rozpočtu roku 2003 přebytku hospo-

daření minulých let; 

2. upravený rozpočet Zlínského kraje, z titulu krytí výdajů v oblasti ORJ 90, 

v upravené výši: 

- příjmy celkem .................. 5 634 564 tis. Kč, 

- výdaje celkem .................. 5 636 119 tis. Kč, 

- financování ........................... 1 555 tis. Kč a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje požádat Ministerstvo financí ČR o navýšení finančních prostřed-

ků na akci Rekonstrukce budovy č. 21 – „Baťova mrakodrapu“ na sídlo Zlínského kraje 

a Územního finančního orgánu ve Zlíně, o úpravu objektu č. 1 bývalé Baťovy továrny 

z důvodu vyvolané investice přemístění Muzea obuvi. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

317/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

hodnocení Plánu rozvoje 2002 (příloha č. 24-03Z-P1) a 

 

s c h v a l u j e 

 

Plán rozvoje 2003 jako aktualizovanou část Programu rozvoje územního obvodu Zlín-

ského kraje (příloha č. 24-03Z-P3) a 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z15/03 

4/7 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje: 

1. aby uložila garantům zajištění splnění úkolů z Plánu rozvoje 2003 ve stanovených 

termínech; 

2. předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje v termínu do 30. 9. 2003 průběžnou zprá-

vu o plnění Plánu rozvoje 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

318/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zpracovanou Koncepci pro hospodaření s odpady Zlínského kraje předloženou v příloze 

č. 26-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

319/Z15/03 s c h v a l u j e 

 

novelizovaný Statut ST/01/02/03 účelového Sociálního fondu Zlínského kraje předlo-

žený v příloze č. 43-03Z-P1 a  

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje připravit celkovou novelizaci Statutu ST/01/01/01 účelového So-

ciálního fondu Zlínského kraje v termínu do 30. 6. 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

320/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

materiál „Koncepce účinnější podpory památkové péče ve Zlínském kraji“ předložený 

v příloze č. 59-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

321/Z15/03 u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje, aby u nemocnic, jež přešly do majetku kraje, zadala provedení 

analytických prací pro zjištění a pojmenování příčin vnitřního a vnějšího zadlužení 

včetně návrhu nápravných opatření. Jedná se o tyto oblasti: 

1. analýza potřebnosti majetku, 

2. analýza objemu a struktur jednotlivých nákladových položek, 

3. analýza objemů a struktury jednotlivých výnosů, které jsou realizovány prostřednic-

tvím jednotlivých zdravotních pojišťoven, 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z15/03 

5/7 

4. analýza věcného obsahu uzavřených smluv s jednotlivými zdravotními pojišťovna-

mi, 

5. analýza kapitálové přiměřenosti, 

6. analýza struktury zdravotnického personálu, 

7. analýza a objemová struktura fakultativních nákladů a jejich nezbytnost, 

8. analýza zůstatků rozvahových účtů, 

9. analýza dalších majetkových a závazkových hodnot, které nelze předvídat a ke kte-

rým auditor dospěje v průběhu zpracování účelového auditu. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

322/Z15/03 u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje, aby u převzatých zdravotnických zařízení urychleně řešila pro-

blematiku odpisů majetku v souvislosti s možnými finančními dopady platných daňo-

vých zákonů. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

323/Z15/03 o d v o l á v á  

 

na základě vlastní žádosti pana Mgr. Vlastislava Antoláka, člena Výboru sociálního a 

zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, a 

 

j m e n u j e 

 

člena Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje pana RSDr. Ro-

mana Kříže. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

324/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

přednesené zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

325/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o rozpočtových opatřeních projednaných a schválených Radou Zlínského 

kraje v období 3. – 31. 12. 2002 (rozpočtová opatření č. RZK/088/2002 – 

RZK/104/2002) dle přílohy č. 91-03Z-P1. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z15/03 

6/7 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

326/Z15/03 s c h v a l u j e 

 

smlouvu o poskytování zdravotní péče a o poskytování příspěvku za pobyt v protialko-

holní záchytné stanici Psychiatrické léčebny v Kroměříži dle přílohy č. 75-03Z-P1. 

 

 

 

327/Z15/03 s t a n o v u j e 

 

na základě § 52, odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 1. leden 

2003 jako den, od kterého se poskytuje upravená odměna neuvolněným členům zastupi-

telstva ve výši stanovené nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

328/Z15/03 s c h v a l u j e  

 

přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského kraje v celkové výši 110 800 Kč na podporu 

kulturních aktivit v členění: 

1. Město Luhačovice  IČO 00284165 20 000 Kč 

 Slavnostní zahájení lázeňské sezóny  

2. Obec Štítná n. Vláří – Popov IČO 00284556 20 000 Kč 

 Primášův Popov 2003  

3. Obec Hovězí IČO 00303801 20 800 Kč 

 Hornovsacká přehlídka. dechových hudeb 

Okresní přehlídka ochotnického divadla  

4. Obec Martinice IČO 00287482 20 000 Kč 

 Hanácký den 2003  

5. Město Chropyně IČO 00287245 30 000 Kč 

 Hanácké slavnosti Chropyně  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

329/Z15/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

změny v kompetencích hejtmana kraje vyplývající z ustanovení § 61 odst. 3 písm. i) zá-

kona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 119-03Z-

P1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z15/03 

7/7 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

330/Z15/03 o d v o l á v á 

 

 v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, Jiřího Čunka z funkce člena Rady Zlínského kraje. 

 

 

 

Zlín 28. 2. 2003 

 

 

 

 

 

František Slavík, v. r. 

hejtman 

 Libor Lukáš, v. r. 

statutární náměstek hejtmana 

 


